
Struktura Zpravodaje NR SFŘ 
(návrh přijatý na jednání NR 3.2.2007) 

 
1. Úvodník (text rozsahu cca 1. stránka A4 – jedna ze dvou následujících variant) 

• Aktuální text – např. promluvu ministra na pouti, kapitule, homilie ze semináře apod. 
• Text vázaný k liturgické době 

 

2. Ze života místních bratrských společenství (MBS) – rozsah i obsah této rubriky 
podstatně závisí na aktivních přispěvatelích z MBS; bez jejich výrazné podpory bude tato 
rubrika chudá 
• Informace o aktuálním životě:  

- Bylo = Fakta a reflexe o akcích, které se uskutečnily 
- Bude = Pozvánka na chystané akce (alespoň oblastního rozsahu) 

• Naše společenství:  
- představování jednotlivých společenství (co je charakterizuje, čím mohou 

obohatit ostatní, co by od ostatních uvítala apod.) 
- představování zajímavých členů našich společenství (mezi námi jsou lidé, kteří 

jsou společensky či odborně významní – a my o tom většinou vůbec nevíme) 
• Inspirace pro setkání: burza nápadů, co se osvědčilo, nač si naopak dávat pozor apod.  

 

3. Z Národní rady SFŘ (1 až 3 stránky A4) 
• Informace z jednání – přehled o činnosti NR, včetně hospodaření  
• lasy z NR – výzvy, přání nabídky členů NR H

 

4.  Ze světa 
• Společenství SFŘ ve světě – seznamování s typickými a potřebnými spolubratry a 

spolusestrami (např. v Palestině, v Číně, v Latinské Americe apod.) 
• Co se děje v Mezinárodní radě – důležitá sdělení zasílaná na národní úroveň, 

poselství generální ministryně apod. 
• Příprava konkrétních mezinárodních akcí – návštěvy, solidární podpora, vizitace 

apod. 
• Franciscana International – zprávy o konkrétních akcích pořádaných pod touto 

organizací sekulárních františkánů, která má uznávaný mezinárodní statut 
 

5. Rozhovor (cca 2 stránky) – rozhovor se zajímavou osobností církevního či společenského 
ivota (může být i převzatý z jiných médií) ž

 

6. Formace 
• Materiály z aktuálních seminářů (rozsáhlejší materiály budou jako příloha) 
• Klasické formační texty (např. od P. Aloise J. Moce OFM, materiály z IES apod.) 

7. 
ezen – mohou to být osobní svědectví, reflexe, komentáře, rozhovory, 

 z naší historie – materiály o životě terciářů v minulosti, zejména ve 20. století 

9. 
by – Odchod na věčnost 

• Případně jiné důležité 
 

Zatím se předpokládá, že Zpravodaj bude vycházet 4x ročně.  

• Knihovnička – upozornění na zajímavé knížky a jejich recenze 
 

Z tvorby našich členů – prostor pro aktivní tvorbu členů MBS v naší zemi (žánr není 
předem nijak om
básně) 

 

8. Stránky
 

Výročí 
• Narození – Svat
• Výročí profese 


